
UBND TỈNH YÊN BÁI
SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ 

PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập  - Tự do – Hạnh phúc

Số:           /KH-SNN Yên Bái, ngày       tháng 12 năm 2023

KẾ HOẠCH
Triển khai Kế hoạch số 234/KH-UBND ngày 20/11/2023 của Ủy ban nhân dân 
tỉnh Yên Bái về việc triển khai thi hành Luật Cảnh sát cơ động và Nghị định 

số 02/2022/NĐ-CP ngày 28/12/2022 của Chính phủ quy định chi tiết             
một số điều của Luật Cảnh sát cơ động

Thực hiện Kế hoạch số 234/KH-UBND ngày 20/11/2023 của Ủy ban nhân 
dân tỉnh Yên Bái về việc Triển khai thi hành Luật Cảnh sát cơ động và Nghị định số 
02/2022/NĐ-CP ngày 28/12/2022 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của 
Luật Cảnh sát cơ động, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Yên Bái ban 
hành Kế hoạch triển khai thi hành Luật và Kế hoạch số 234/KH-UBND của Ủy ban 
nhân dân tỉnh với các nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Xác định trách nhiệm và phân công nhiệm vụ cụ thể cho các phòng, đơn vị 
trực thuộc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn trong việc triển khai thực hiện 
Kế hoạch bảo đảm kịp thời, hiệu quả;

- Tổ chức tuyên truyền, phổ biến rộng khắp Luật đến cán bộ, công chức, 
viên chức và người lao động trong toàn ngành.

2. Yêu cầu: 

Các đơn vị được giao nhiệm vụ chủ động, tích cực tham mưu triển khai thực 
hiện, bảo đảm chất lượng, hiệu quả; bảo đảm phối hợp chặt chẽ, kịp thời tháo gỡ 
vướng mắc, khó khăn trong quá trình tổ chức thực hiện.

II. NỘI DUNG NHIỆM VỤ

1. Nhiệm vụ chung 

Các phòng, đơn vị thuộc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: Phối hợp 
với cơ quan có thẩm quyền trong việc tổ chức tuyên truyền, phổ biến Luật và các 
văn bản có liên quan đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao động; tham gia ý 
kiến xây dựng các văn bản quy định chi tiết thi hành Luật khi có yêu cầu của cơ 
quan có thẩm quyền.
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2. Nhiệm vụ cụ thể

Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở căn cứ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn 
được giao có trách nhiệm phối hợp với cơ quan chức năng thực hiện các nhiệm vụ 
theo quy định của Luật Cảnh sát cơ động và quy định của pháp luật có liên quan. 
Cụ thể:

- Chi cục Thủy lợi: Chủ trì xây dựng Kế hoạch và Hỗ trợ đào tạo, bồi dưỡng 
chuyên môn, nghiệp vụ về công tác phòng, chống thiên tai cho cán bộ, chiến sĩ 
Cảnh sát cơ động; hỗ trợ Cảnh sát cơ động tham gia thực hiện nhiệm vụ phòng, 
chống thiên tai; phối hợp, hỗ trợ trong việc sử dụng, vận hành các công trình do 
ngành quản lý và trong việc thiết kế, vận hành các công trình thủy của Cảnh sát cơ 
động phục vụ hoạt động huấn luyện, diễn tập, chiến đấu của Cảnh sát cơ động; 

- Chi cục Chăn nuôi và Thú y: Chủ trì xây dựng Kế hoạch và Hỗ trợ công 
tác đào tạo chuyên môn, nghiệp vụ chuyên ngành về chăm sóc, nuôi dưỡng các 
loại động vật nghiệp vụ của Cảnh sát cơ động.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đề nghị thủ trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở căn cứ phối hợp, triển 
khai và báo cáo kết quả thực hiện về Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn theo 
yêu cầu (qua Chi cục Thủy lợi).   

 Phân công tham mưu thực hiện các nhiệm vụ tại Phụ lục kèm theo.        

2. Giao Chi cục Thủy lợi chủ trì, theo dõi, đôn đốc, triển khai thực hiện Kế 
hoạch này, định kỳ tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện về Ủy ban nhân dân tỉnh 
Yên Bái (qua Công an tỉnh) theo quy định./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (báo cáo);
- Công an tỉnh;
- Lãnh đạo Sở;
- Chi cục Thủy lợi (thực hiện);
- Chi cục Chăn nuôi và Thú y (thực hiện);
- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;
- Lưu VT.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Xuân Sang



Phụ lục:
Phân công nhiệm vụ thực hiện Kế hoạch số 234/KH-UBND ngày 20/11/2023 của UBND tỉnh

STT Nội dung/nhiệm vụ Cơ quan chủ trì Cơ quan phối 
hợp

Lãnh đạo Sở phụ 
trách

Lãnh đạo 
phòng/đơn vị chịu 

trách nhiệm

Thời gian 
hoàn thành
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Chủ trì xây dựng Kế hoạch và Hỗ 
trợ đào tạo, bồi dưỡng chuyên môn, 
nghiệp vụ về công tác phòng, chống 
thiên tai cho cán bộ, chiến sĩ Cảnh 
sát cơ động; hỗ trợ Cảnh sát cơ động 
tham gia thực hiện nhiệm vụ phòng, 
chống thiên tai; phối hợp, hỗ trợ 
trong việc sử dụng, vận hành các 
công trình do ngành quản lý và 
trong việc thiết kế, vận hành các 
công trình thủy của Cảnh sát cơ 
động phục vụ hoạt động huấn luyện, 
diễn tập, chiến đấu của Cảnh sát cơ 
động.

Chi cục Thủy lợi, 
Sở Nông nghiệp 

và PTNT

Phòng Cảnh sát 
cơ động, Công an 

tỉnh Yên Bái

Đồng chí Nguyễn 
Xuân Sang - Phó 

Giám đốc Sở

Đồng chí Phạm 
Quốc Hưng – Chi 

cục trưởng Chi cục 
Thủy lợi

Quý I/2024
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Chủ trì xây dựng Kế hoạch và Hỗ 
trợ công tác đào tạo chuyên môn, 
nghiệp vụ chuyên ngành về chăm 
sóc, nuôi dưỡng các loại động vật 
nghiệp vụ của Cảnh sát cơ động.

Chi cục Chăn 
nuôi và Thú y, Sở 
Nông nghiệp và 

PTNT

Phòng Cảnh sát 
cơ động, Công an 

tỉnh Yên Bái

Đồng chí Nguyễn 
Đức Điển – Phó 

Giám đốc Sở

Đồng chí Đàm Duy 
Đức – Chi cục 
trưởng Chi cục 

Chăn nuôi và Thú y

Quý I/2024
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